
開催日 令和元年10月14日（月）体育の日

開場 千葉県国際総合水泳場

参加人数 148名（226種目）

ゲスト 中村  礼子  様

2004年 アテネオリンピック  200m背泳ぎ  銅メダル

2008年 北京オリンピック  200m  背泳ぎ  銅メダル

青山  綾里  様

1996年 アトランタオリンピック  100mバタフライ  6位

アトランタオリンピック  4×100mメドレーリレー  9位

受検者数 1級 83名 2級 47名 3級 83名 4級 11名 5級 0名 6級 0名 7級 2名

合格者数 58名 29名 72名 10名 0名 0名 2名

報告者 千葉県水泳連盟理事長   加藤  宗人

派遣委員 生涯スポーツ委員会委員長   平本  武男   小野  一美    

  本泳力検定会は、国際大会を始め、多くの全国大会を開催している千葉県国際総合水泳場で

各関係機関との協力のもとに開催されました。開会式では、日本水泳連盟生涯スポーツ委員長の

平本武男委員長よりご挨拶を頂きました。今回のゲストは、オリンピック銅メダリストの中村礼子さん

と青山綾里さんに模範演技とサイン会をして頂き、参加者は色紙や泳力検定会の

クリアファイル・水泳道具・Ｔシャツなどにオリンピアンからのサインを頂き、皆様喜んでいました。

記念写真にも快く引き受けてくださり、子供たちは、大変喜んでおりました。

また、オリンピックで獲得したメダルも展示していただき、触れることや首からかけさせて頂く

こともでき、大いに大会を盛り上げていただきました。本当にありがとうございました。

  検定会では、最年少7歳から最高齢72歳まで幅広い年齢層の参加者がそれぞれの目標級に向け

挑戦されました。

スタンドからは、熱心に応援する保護者や家族の熱気も伝わってきて大変盛りあがりのある1日と

なりました。ジュニアからマスターズスイマーまで幅広い水泳愛好者が自らの目標に向かって挑戦して

頂けたのではないかと思います。今後も愛好者人口の増加と競技力向上を目指して努力してまいります。

  最後に、この検定会を開催するにあたり大変ご尽力頂きました、公益財団法人日本水泳連盟様、

ご協賛いただきました株式会社ニチレイ様、関係者の皆様に心から感謝申し上げ、検定会の報告と

させていただきます。

令和元年度   ニチレイチャレンジ泳力検定会報告（千葉会場）


